
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 

Седьмого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 18.11.2016 № 93 

г. Южа 

О внесении изменения в решение Совета Южского 

муниципального района от 24.09.2014 № 112 «Об утверждении 

Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при Администрации Южского муниципального района  

Ивановской области» 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1999 № 120-ФЗ 

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации», 

Законом Ивановской области от 09.01.2007 № 1-03 «О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в Ивановской области» (в 

действующей редакции) и Постановлением Правительства РФ от 

06.11.2013 года № 995 «Об утверждении Примерного положения о 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», в целях 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

Совет Южского муниципального района РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Совета Южского муниципального района от 

24.09.2014 года № 112 «Об утверждении Положения о комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации 

Южского муниципального района Ивановской области» в Положение о 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

Администрации Южского муниципального района Ивановской области 

(далее Положение), являющееся приложением № 1 следующее 

изменение: 
 1.1. В пункте 5.2 раздела 5 Положения слово «заместитель» 

заменить словом «заместители». 

 2.Опубликовать настоящее Решение в официальном издании 



«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на 

официальном сайте Южского муниципального района Ивановской 

области.  

 3.Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы Южского  

муниципального района                  Е.В.Шулаков 

  

 

Председатель Совета Южского                                  

муниципального района                                                       Е. А. Муратова 
 
 
 


